
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Xειμερινό ωράριο του Αρχαιολογικού Μουσείου 

Θεσσαλονίκης από 1/11/2023 έως 31/3/2024.

2 Ένταξη της Χαρισίας Βλάχου μόνιμης υπηρε-

τούσης υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 

Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 

Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αρι-

στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3 Ένταξη του Σταύρου Οικονομίδη μόνιμου μέλους 

Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γε-

ωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-

στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

4 Αυτοδίκαιη ένταξη του Νικολάου Αλεξανδρί-

δη του Δαμιανού, μέλος Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ Ειδικό Τε-

χνικό Εργαστηριακό Προσωπικό, σε οργανική 

θέση, σύμφωνα με το άρθρο 27 παρ. 4 και 9 του 

ν. 4386/2016, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 1941/1.11.2023 (1)

Xειμερινό ωράριο του Αρχαιολογικού Μουσεί-
ου Θεσσαλονίκης από 1/11/2023 έως 31/3/2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 2 του άρθρου 13 και το άρθρο 54 του 

ν. 5021/2023 (Α’ 31).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 131).
4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/186752/13-04-2023 από-

φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κά-

λυψη μεταβατικά των θέσεων του Προέδρου και του 
Αντιπροέδρου και διορισμός των λοιπών μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ.  347).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/186783/13-04-2023 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με 
θέμα «Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία ’’Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης’’» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 368).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Τη λειτουργία του μουσείου ως εξής:
1. α) Από 1η Νοεμβρίου 2023 μέχρι και 31η Δεκεμβρί-

ου 2023, από Δευτέρα ως Κυριακή, με ωράριο 9:00 π.μ. - 
4:00 μ.μ. και β) Από 2α Ιανουαρίου 2024 έως 31η Μαρ-
τίου 2024, Δευτέρα και από Τετάρτη έως Κυριακή, με 
ωράριο 9:00 π.μ. - 4:00 μ.μ.

2. Το διάστημα από 2α Ιανουαρίου έως και 31η Μαρ-
τίου 2024, το Μουσείο θα παραμένει κλειστό τις Τρίτες 
για το κοινό.

3. Διευκρινίζεται ότι η προσέλευση των επισκεπτών 
θα επιτρέπεται έως και είκοσι (20’) λεπτά πριν τη λήξη 
του ωραρίου.

4. Το Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης θα παρα-
μείνει κλειστό κατά την 25η και 26η Δεκεμβρίου, 1η Ια-
νουαρίου και 25η Μαρτίου, επίσημες αργίες του Κράτους.

5. Τις λοιπές ημέρες αργίας για το προσωπικό των Δη-
μοσίων Υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 1157/1981, Α’ 126, 
άρθρο 11 παρ. 1), δηλαδή τις ημέρες των Θεοφανείων 
και της Καθαράς Δευτέρας, το Μουσείο θα λειτουργεί με 
ωράριο 9:00 π.μ. - 4:00 μ.μ.

6. Κάθε επιμέρους ρύθμιση για τη λειτουργία του Αρ-
χαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης, κατά παρέκκλιση 
και πέραν του καθορισμένου ωραρίου, θα ανακοινώνεται 
στον κόμβο του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης.

7. Η παρούσα ισχύει μέχρι την αντικατάστασή της με 
νεότερη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΝΙΚΗ ΜΑΝΟΥ - ΑΝΔΡΕΑΔΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6412

71681

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.10 11:32:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71682 Τεύχος B’ 6412/09.11.2023

    Αριθμ. 18433 (2)

Ένταξη της Χαρισίας Βλάχου μόνιμης υπηρε-
τούσης υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών του Αρι-
στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 (ιζ) του άρθρου 15, του άρθρου 164 και 

τις παρ. 1 και 6 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την υποπαρ. 5 της παρ. 3 του άρθρου 68, του 

ν. 4235/2014 (Α’ 32) και την παρ. 2 του άρθρου 55 του 
ν. 4264/2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 27, παρ. 5 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 
(ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την από 7-4-2023 αίτηση ένταξης στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. της Χαρισίας Βλάχου, που υπηρετεί στο Ίδρυμα 
σε μόνιμη θέση του κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας 
Γεωπόνων, ΠΕ κατηγορίας, η οποία είναι κάτοχος δι-
δακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο το 
οποίο περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικει-
μένων που θεραπεύει το Τμήμα Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 
του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών υπ’ αρ. συνεδρ. 171/27-4-2023, για 
τον ορισμό Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την 
ένταξη της ανωτέρω μόνιμης υπηρετούσης υπαλλήλου 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

6. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών, υπ’ αρ. συνεδρ. 176/12-7-2023, για 
την ένταξη στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. της Χαρισίας Βλάχου, 
που υπηρετεί στο Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου 
Γεωτεχνικών, ειδικότητας Γεωπόνων, ΠΕ κατηγορίας, η 
οποία είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνω-
στικό αντικείμενο «Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», 
το οποίο περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντι-
κειμένων που θεραπεύει το Τμήμα Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 
του Ιδρύματος (υπ’ αρ. 87758/ 21-7-2023 έγγραφο του 
Τμήματος).

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. υπ’ αρ. 
συνεδρ. 3134/31-8-2023 (έγγραφο της Γραμματείας Συ-
γκλήτου υπ’ αρ. 950/5-9-2023), σύμφωνα με την οποία: 
α) εγκρίθηκε η ένταξη της Χαρισίας Βλάχου, μόνιμης 
υπαλλήλου του κλάδου Γεωτεχνικών, ειδικότητας Γεω-
πόνων, ΠΕ κατηγορίας, στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κα-
τηγορίας, του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών και,

β) κατανεμήθηκε μία (1) κενή οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της 
Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών.

8. Την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 απόφαση της Συγκλή-
του του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

9. Την υπό στοιχεία 93728/Ζ1/28-8-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 896) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού με θέμα «Παράταση της θητείας 
των υπηρετουσών πρυτανικών αρχών του Α.Π.Θ. έως 
30-11-2023».

10. Την από 8-9-2023 οικονομική έκθεση του Τμήματος 
Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Α.Π.Θ.

11. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/385/106482/B1/26-9-2023 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠ.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Χαρισίας Βλάχου του Σπυρίδωνα, που 
υπηρετεί στο Ίδρυμα σε μόνιμη θέση του κλάδου Γεωτε-
χνικών, ειδικότητας Γεωπόνων, ΠΕ κατηγορίας, η οποία 
είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντι-
κείμενο, το οποίο περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστι-
κών Αντικειμένων που θεραπεύει το Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστη-
μών του Ιδρύματος, σε κενή οργανική θέση της κατηγορί-
ας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ 
κατηγορίας, με γνωστικό αντικείμενο «Επιχειρηματικότη-
τα και Καινοτομία», του Τμήματος Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 
του Ιδρύματος, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 6208/13-10-2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ 

I

   Αριθμ. 18431 (3)

Ένταξη του Σταύρου Οικονομίδη μόνιμου μέλους 
Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γε-
ωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 (ιζ) του άρθρου 15, του άρθρου 164 και 

τις παρ. 2 και 6 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την υποπ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/ 

2014 (Α’ 32) και την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/ 
2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27, 
παρ. 5 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την από 11-7-2023 αίτηση ένταξης στην κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π. του Σταύρου Οικονομίδη, μόνιμου υπηρετούντος 

μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71683Τεύχος B’ 6412/09.11.2023

κού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετι-

κών Επιστημών του Ιδρύματος, ο οποίος είναι κάτοχος 

πτυχίου από το Τμήμα Γεωλογίας του Α.Π.Θ. και διδα-

κτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο το οποίο 

περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 

που θεραπεύει το Τμήμα Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 

Επιστημών του Ιδρύματος.

5. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεω-

λογίας αρ. συνεδρ. 622/14-7-2023, για την ένταξη στην 

κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Σταύρου Οικονομίδη, μόνιμου μέ-

λους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 

Επιστημών, για τον οποίο πληρούνται οι προϋποθέσεις 

για την ένταξή του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., με γνωστικό 

αντικείμενο «Ορυκτολογία», το οποίο περιλαμβάνεται στο 

Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων που θεραπεύει το Τμή-

μα Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύ-

ματος (έγγραφο του Τμήματος υπ’ αρ. 88879/ 27-7-2023).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. υπ’ αρ. συ-

νεδρ. 3134/31-8-2023 (υπ’ αρ. 949/5-9-2023 έγγραφο 

της Γραμματείας Συγκλήτου), σύμφωνα με την οποία: 

α) εγκρίθηκε η ένταξη του Σταύρου Οικονομίδη, μόνιμου 

υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-

ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Γεωλογίας 

της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος, ΠΕ κα-

τηγορίας, στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, του 

Τμήματος Γεωλογίας και

β) κατανεμήθηκε μία (1) κενή οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ 

κατηγορίας, στο Τμήμα Γεωλογίας της Σχολής Θετικών 

Επιστημών.

7. Την υπ’ αρ. 66015/4-5-2023 απόφαση της Συγκλή-

του του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη του Αριστο-

τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

8. Την υπό στοιχεία 93728/Ζ1/28-8-2023 διαπιστωτι-

κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού με θέμα «Παράταση της θητείας των υπηρε-

τουσών πρυτανικών αρχών του Α.Π.Θ. έως 30-11-2023» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 896).

9. Την από 8-9-2023 οικονομική έκθεση του Τμήματος 

Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

του Α.Π.Θ.

10. Το υπό στοιχεία 107200/B1/27-9-2023 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Σταύρου Οικονομίδη του Παναγιώτη, 

μόνιμου υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνικού Ερ-

γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Γεω-

λογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, σε κενή οργανική 

θέση στην κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Γε-

ωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με γνωστικό 

αντικείμενο «Ορυκτολογία», το οποίο περιλαμβάνεται 

στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων που θεραπεύει 

το Τμήμα Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Ιδρύματος, επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ/Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού: 6207/13-10-2023).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ 

I

   Αριθμ. 1115 (4)

Αυτοδίκαιη ένταξη του Νικολάου Αλεξανδρί-
δη του Δαμιανού, μέλος Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ Ειδικό Τε-
χνικό Εργαστηριακό Προσωπικό, σε οργανική 
θέση, σύμφωνα με το άρθρο 27 παρ. 4 και 9 του 
ν. 4386/2016, του Πανεπιστημίου Μακεδονίας. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 27 παρ. 4 και 9 του ν. 4386/2016 «Ρυθμί-

σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).
2. Το άρθρο 165 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την υπ’ αρ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακε-
δονίας περί εκλογής Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας με θητεία τεσσάρων ετών, 
έως 31/8/2026.

4. Ότι o Νικόλαος Αλεξανδρίδης με την υπ’ αρ. 4945/ 
15-7-1994 (Ν.Π.Δ.Δ. 113) πράξη του Πρύτανη διορίστηκε 
με τριετή θητεία σε κενή οργανική θέση Ε.Δ.Τ.Π. (ειδικό 
Διοικητικό και Τεχνικό Προσωπικό) Κατηγορίας ΜΕ του 
Πανεπιστημίου και ανέλαβε καθήκοντα στις 11/10/1994.

5. Ότι με την υπ’ αρ. 3642/31-3-2014 (Β’ 891) πράξη 
του Πρύτανη εντάχθηκε αυτοδίκαια σε προσωποπαγή 
θέση της κατηγορίας Ειδικό Τεχνικό Εργαστηριακό Προ-
σωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.) επειδή πληρούνταν οι προϋποθέσεις 
των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 και το άρθρο 68 
παρ. 3 περ. 1 του ν. 4235/2014 διατηρώντας τη βαθμο-
λογική και μισθολογική κατάσταση.

6. Ότι με τις υπ’ αρ. 2147/9-12-2016 (Β’ 4259) πράξεις 
του Πρύτανη εντάχθηκε ο ανωτέρω σε αντίστοιχη προ-
σωποπαγή θέση ΕΤΕΠ, σύμφωνα με το άρθρο 79 παρ. 3 
του ν. 4009/2011 και το άρθρο 68 παρ. 3 του ν. 4235/2014 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 κατηγορίας ΔΕ και Α’ βαθμίδα.

7. Την υπ’ αρ. 3133/8-2-2017 (Β’ 674) πράξη του Πρύτανη 
με την οποία κατατάχθηκε βαθμολογικά και μισθολογικά.

8. Την υπ’ αρ. 625154/13274/17-7-2023 βεβαίωση ολο-
κλήρωσης σπουδών στο Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
και το υπό στοιχεία ΤΜΦ-14191/21-07-2023 έγγραφο του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου για επιβεβαίωση της 
γνησιότητας του τίτλου σπουδών.

9. Την υπ’ αρ. 16/26-7-2023 (θέμα 12ο) απόφαση της 

έκτακτης Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71684 Τεύχος B’ 6412/09.11.2023

μίου Μακεδονίας για διάθεση μιας κενής θέσης ΕΤΕΠ/

ΠΕ από τις υπάρχουσες, προκειμένου να μεταταγεί ο 

ανωτέρω από ΕΤΕΠ/ΔΕ σε ΕΤΕΠ/ΠΕ.

10. Την υπό στοιχεία 110738/Ζ2/4-10-2023 (Γ’ 2767) 

πράξη του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανω-

τάτης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία 

μετατάχθηκε το ανωτέρω μέλος ΕΤΕΠ κατηγορίας ΔΕ, 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, σε κενή θέση ΕΤΕΠ κα-

τηγορίας ΠΕ του Ιδρύματος, λόγω κατοχής του τυπικού 

προσόντος της κατηγορίας στην οποία μετατάσσεται.

11. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, διαπιστώνει:

Ότι ο Νικόλαος Αλεξανδρίδης του Δαμιανού, μέλος 
Ε.Τ.Ε.Π./ΠΕ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ο οποίος κα-
τέχει πτυχίο Πανεπιστημίου σχετικό με το γνωστικό αντικεί-
μενο της θέσης, εντάσσεται αυτοδίκαια σε αντίστοιχη ορ-
γανική θέση, της κατηγορίας Ειδικό Τεχνικό Εργαστηριακό 
Προσωπικό (Ε.Τ.Ε.Π.), σύμφωνα με το άρθρο 27 παρ. 4 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) που αντικατέστησε την υποπαρ. 1 της 
παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 (Α’ 32) διατηρώντας 
την βαθμολογική και μισθολογική του κατάσταση.

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064120911230004*

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΧΟΛΗ ΤΜΗΜΑ ΘΕΣΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗ

ΔΑΜΙΑΝΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
- ΟΡΓΑΝΙΚΗ Α ΠΕ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   


